



AO
 PREGOEIRO da
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018-SEJUV

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tinaguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na

Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Fone :(88) 36712021

OPÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.RS	PREÇO TOTAL RS
1	Antena para vôleibol, par de antenas confeccionadas em aço, com 1,80m de altura nas cores vermelha e branco, peso: 900 gramas. De acordo com a Confederação de vôleibol -CBV.	PANGUE	PAR	6	R\$ 71,00	R\$ 426,00
	Valor unitário:	Setenta Um Reais				
	Valor total:	Quatrocentos Vinte Seis Reais				
3	Bola de basquete oficial; circunferência de 75 - 78cm; pesando 600-650gr com miolo removível, câmara de butil; acabamento externo matrizada.	STADIUM	UND	20	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
	Valor unitário:	Cinquenta Um Reais				
	Valor total:	Um Mil Vinte Reais				
	Bola de handebol H2L bola esférica; matrizada; com câmara butil; circunferência 54 a 56 cm; peso 325-400 grs.	TRAINER	UND	100	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
	Valor unitário:	Cinquenta Oito Reais				
	Valor total:	Cinco Mil Oitocentos Reais				
10	Bola de handebol H3L bola esférica; matrizada; com câmara butil; circunferência 49 a 51 cm; peso 230-270 grs.	TRAINER	UND	100	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
	Valor unitário:	Cinquenta Oito Reais				
	Valor total:	Cinco Mil Oitocentos Reais				
12	Bola de vôleibol tamanho infantil; bola esférica; matrizada; com câmara butil; circunferência 65 a 67 cm; peso 260-280 grs.	TRAINER	UND	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
	Valor unitário:	Trinta Nove Reais				
	Valor total:	Um Mil Novecentos Cinquenta Reais				
14	Bola Futebol de CAMPO oficial nº 3 composta por laminado em PU. Costurada à mão. Câmara em butil. Circunferência: de 61-64 cm. Peso: de 350g - 380g; 32 gomos; câmara airbility.	MAGUSSY	UND	200	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00
	Valor unitário:	Cinquenta Nove Reais				
	Valor total:	Onze Mil Oitocentos Reais				



15	Bola Futebol de CAMPO oficial nº 4 composta por laminado em PU. Costurada à mão. Câmara em butil. Circunferência: de 64-66 cm. Peso: de 360g - 390g; 32 gomos; câmara airbility; garantia do fabricante contra defeito de fabricação.	MAGUSSY	UND	200	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00
	Valor unitário:	Cinquenta Três Reais				
	Valor total:	Dez Mil Seiscentos Reais				
18	Caneleira de peso 2kg	IMPACTO	PARES	20	R\$ 20,80	R\$ 416,00
	Valor unitário:	Vinte Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Dezesesseis Reais				
19	Caneleira de peso 4kg	FLM	PARES	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
	Valor unitário:	Trinta Nove Reais				
	Valor total:	Setecentos Oitenta Reais				
21	Caneleira sem torzeleira adulta, em pvc com elástico.	ANGELS	PAR	300	R\$ 9,08	R\$ 2.724,00
	Valor unitário:	Nove Reais e Oito Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Setecentos Vinte Quatro Reais				
26	Corda para pular, material nylon, comprimento 3m, características adicionais: extremidades com punho de madeira.	PANGUE	UND	50	R\$ 9,70	R\$ 485,00
	Valor unitário:	Nove Reais e Setenta Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Oitenta Cinco Reais				
27	Cronometro digital de mão com relógio, precisão de 1/100 de segundo; calendário alarme; contagem regressiva e bateria lítio, à prova d'água tipo botão.	VOLLO	UND	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
	Valor unitário:	Trinta Nove Reais				
	Valor total:	Um Mil Cento e Setenta Reais				
30	Fita de Marcação para vôlei de praia, Kit contento 02 fitas de 8m, 02 fitas de 16m, 04 hastes de metal para fixação na areia. Material: PVC. Largura da fita: 5 cm. Cor: Amarela e Vermelha.	PANGUE	UND	20	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00
	Valor unitário:	Cento e Oito Reais				
	Valor total:	Dois Mil Cento e Sessenta Reais				
31	Halteres de 2Kg - Halter emborrachado tipo bola. Composição: em material de ferro fundido revestido me PVC, Peso: 2kg; Dimensões (LxAxP): 6,5x6, 5x20cm.	MJUCÁ	PAR	100	R\$ 33,80	R\$ 3.380,00
	Valor unitário:	Trinta Três Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Trezentos Oitenta Reais				
32	Halteres de 5kg - Halter emborrachado tipo bola. Composição: em material de ferro fundido revestido em PVC, Peso: 5kg; Dimensões 24 cm x 5 cm x 5 cm cada.	MJUCÁ	PARES	100	R\$ 72,80	R\$ 7.280,00
	Valor unitário:	Setenta Dois Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Duzentos Oitenta Reais				
33	Jogo de Cartão de arbitragem oficial para futsal, matéria prima: pvc impermeável.	PANGUE	UND	50	R\$ 7,67	R\$ 383,50
	Valor unitário:	Sete Reais e Sessenta Sete Centavos				
	Valor total:	Trezentos Oitenta Três Reais e Cinquenta Centavos				
34	Jogo de Xadrez madeira com 40 peças em madeira com aproximadamente 6cm tabuleiro em madeira dobrável. Tabuleiro 29cm x 29cm.	XALINGO	UND	40	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00
	Valor unitário:	Sessenta Dois Reais				
	Valor total:	Dois Mil Quatrocentos Oitenta Reais				
37	Kit Tênis de mesa (Raquete e Bolinha)	PANGUE	PARES	20	R\$ 35,10	R\$ 702,00
	Valor unitário:	Trinta Cinco Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Setecentos Dois Reais				



38	Luvas bate saco 10 Oz: 65 a 78 kg	FLM	UND	50	R\$ 46,80	R\$ 2.340,00	
	Valor unitário:	Quarenta Seis Reais e Oitenta Centavos					
	Valor total:	Dois Mil Trezentos Quarenta Reais					
39	Luvas bate saco 8 Oz: 45 a 65 kg	FLM	UND	50	R\$ 46,80	R\$ 2.340,00	
	Valor unitário:	Quarenta Seis Reais e Oitenta Centavos					
	Valor total:	Dois Mil Trezentos Quarenta Reais					
47	Peteca para badminton de Nylon	VOLLO	UND	100	R\$ 9,75	R\$ 975,00	
	Valor unitário:	Nove Reais e Setenta Cinco Centavos					
	Valor total:	Novecentos Setenta Cinco Reais					
48	Protetor de tórax para Kung Fu, Tae - Kwon-do, Karatê (colete)	FLM	PARES	20	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00	
	Valor unitário:	Noventa Um Reais					
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Vinte Reais					
55	Rede para Voleibol fio de Nylon 2mm, malha de 10x10cm com uma lona superior de algodão de 5cm, medindo 9 metros de comprimento por 1 metro de altura.	PANGUE	UND	30	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00	
	Valor unitário:	Cinquenta Nove Reais					
	Valor total:	Um Mil Setecentos Setenta Reais					
56	Saco de pancadas 70cm x 30cm 15 kg	FLM	UND	3	R\$ 104,00	R\$ 312,00	
	Valor unitário:	Cento e Quatro Reais					
	Valor total:	Trezentos Doze Reais					
57	Saco para transportar bolas tipo rede em fio de nylon 2mm, com capacidade até 20 bolas de futebol (circunferência de cada bola aproximadamente 64-66 cm)	PANGUE	UND	10	R\$ 29,50	R\$ 295,00	
	Valor unitário:	Vinte Nove Reais e Cinquenta Centavos					
	Valor total:	Duzentos Noventa Cinco Reais					
60	Tatame Medida: 100x100x3cm (30 mm de espessura)	IBEL	UND	100	R\$ 117,00	R\$ 11.700,00	
	Valor unitário:	Cento e Dezesete Reais					
	Valor total:	Onze Mil Setecentos Reais					
62	Tramolim jump - Diâmetro 1,15 Metros	PROMED	UND	100	R\$ 311,00	R\$ 31.100,00	
	Valor unitário:	Trezentos Onze Reais					
	Valor total:	Trinta Um Mil Cento e Reais					
63	Troféu premiação em plástico ABS, acabamento em dourado, com detalhes em azul, tamanho mínimo 10 cm de base por 40cm de altura	JEBS	UND	100	R\$ 33,90	R\$ 3.390,00	
	Valor unitário:	Trinta Três Reais e Noventa Centavos					
	Valor total:	Três Mil Trezentos Noventa Reais					
65	Troféu premiação em plástico ABS, acabamento em dourado, com detalhes em azul, tamanho mínimo 70 cm de base por 30cm de altura	JEBS	UND	200	R\$ 35,56	R\$ 7.112,00	
	Valor unitário:	Trinta Cinco Reais e Cinquenta Seis Centavos					
	Valor total:	Sete Mil Cento e Doze Reais					
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$						Cento e Vinte Dois Mil Quinhentos Dez Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 122.510,50

Validade da proposta readequada: 70 (setenta) dias a contar da data de abertura do certam

O prazo de entrega será de até 10 (Dez) dias corridos, a contar da data do recebimento da ordem de compra.

Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como : impostos, transporte, taxas, royalties, fretes e outros.

Declaramos que já estão computados nos preços propostos do fornecimento dos bens, todos os impostos, transporte, taxas, royalties, fretes e outros que serão de nossa total responsabilidade.



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE
E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com



Declaramos arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes, carregar e descarregar, decorrentes do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a prefeitura Municipal de Tianguá.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos,

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período conforme o edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Proponente: Marilene de Carvalho Vasconcelos
Endereço: Av. Lair Felix Nunes
cidade: Tianguá Ceará nº204-CENTRO
Contato :88 3671-2021

CNPJ: 35.043.876/0001-08
CGF 06.094.979-1

Email: mercantilobuzim@hotmail.com

TIANGUA-CE 20 DE MARÇO DE 2018


MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
CNPJ: 35.043.876/0001-08
AV. LAIR FÉLIX NUNES, 204
CENTRO - CEP: 62.320-000

Marilene de Carvalho Vasconcelos
CPF: 285.795.933-87
RG: 189376389 SSP - CE
Sócia/ Proprietária